

Danmark

Uvejr i Jylland.

En 1/2 Mil bred, flere Mil lang Strætning hærget.

Om et voldsomt Uvejr, som Tirsdag Eftermiddag den 19. Juni hærgede en Del af Nordjylland gjælder „Mandens Amts Avis“ følgende Beskrivelse:

Herinde i Randers hørte vi mellem Kl. 6 og 7 nogle faa Tordenstrål, der ledages af en mild, forfriskende Regn.

Men blot et Par Mil herfra havde den uslydige Tordenbyge Karatæren af et voldsomt, ødelæggende Skybrud, der antættede tolosal Støde paa de bugnende Marker, ødelagde Banetrækninger og bragte Forstyrrelser i Trafikken. Det var over en halv Mil bred Strætning i Retning fra Verbjerg til Egnen ved Hornstet, Rodstov og Balfstov, der saaledes blev hærget.

Det var ved 4-5 Tiden, at den voldsomme Lordenbyge traf over Egnen mellem Laurbjerg, og Verbjerg, og snart styrtede Vandet ned i Strømme, iblandet med mægtige Hagl, der slog Rugen fuldstændig ned, medens Vandfloden særlig ødelagde Roemarker o. lign.

Men det var ikke blot Markerne, der gik ud over. Slemt gik det ogsaa ud over Banelegemet. Løt nord for Verbjerg var der en Damning over et Uvejr, den kunde ikke modstaa den nedstyrtende Vandstrømme, men blev fuldstændig sammen, saa Skinnerne paa en Strætning af 2 Stimmelangder svævede frit i Luften. Maaske en Snees Læs Jord flødedes bort af den rivende Vandflod, og Vandet stod et Par Aen højt, hvor det ellers maales i Tommer.

Medens Stationen blev ubesværet af Vandet, tog Vogterhuset, der ligger noget lavere, den værste Støt. I Hønhuset druttede en Del Kyllinger, og i Gødehuset stod Vandet over 1 Aen højt. Da Ledvognene og Stationens Portør badede hen til Huset, og luffede Døren op, stod et lille Gødelam paa Ryggen af Moderen; de reddedes dog begge i god Behold.

Det er mellem Esjendrup og Verbjerg, at Uvejret har raftet værst. Her Steder var Kreaturer, Heste og Faar nær ved at drukne, og det voldsomme Anstrængelser at redde Dyrene, der ofte stod i Vand til Halsen.

Fra Hornstetegnens skriver en Korrespondent til Bladet: Kl. 5 Tirsdag Eftermiddag brød Uvejret løs og blev ved til Kl. 7, et fuldstændigt Skybrud, der ledages af Hagl, Lyn og Torden paa det forfærdeligste.

I disse to Timer rullede Tordenen uden Ophold, snart smældende, som naar der affyres Vædselskuler, snart lhyende som Kanonstød. Jævnst Vandet i Strømme over Vej og Sti.

Kl. 7 var alt forbi! Og saa kunde man begynde at overse Uvejrets Følger. Der faldt imellem tommelange Jæskumper paa Tjællese som en velboksen Lillesjener, og de har sammen med en voldsom Regn forarsaget stor Støde paa sine Stæder. 3 Dag skal en Lakationskommission gaa over Markerne ved Rodstov og Balfstov, der her paa Egnen synes at have lidt mest særlig da Roemarkerne.

Og saa paa Jernbanelinien her flæde der alvorlig Raage. Paa Strætningen mellem Mørte og Hornstet forarsagede det tolosale Regnvejr saaledes et stort Jordstød.

Uvejret har da sikkert over en halv Strætning gjort et betydeligt Skade i den ventede rige Høst, og det er vel desværre ikke alle, der har sig faa nogenlunde sikret gennem Forsikring mod Hagelstøde.

I Mord sagen fra Hornstet synes Kommissionen ifølge „Rand. Av.“ trods det ihærdige Arbejde ikke at være kommen ret mange Skridt videre til Opdagelsen af Gerningsmanden. Julius Jensen sidder ganske vist stadig arresteret, men nægter vedkommende, og der skal ogsaa under de sidste Forhør være fremkommet forfærdeligt, som taler

for, at han ikke er Gerningsmanden. Arrestetret vil dog forelsbig ikke blive hævet, da det er godtgjort, at han har andre Synde paa Samvittigheden.

Besjaalet i Toget. En dansk Konechef, som Mandags Middag den 18. Juni antom til Helsingborg med Færgen fra Helsingør, blev ifølge „Dreftundsp.“, da han kom op i Kristianiatoget, besjaalet for 900 Kr. Han kan huse, at han i Kupetorridoren mødte to Personer, som efter at Sanfhyllighed stjal hans Rejsefæse. Denne indeholdt 2 Hundredkronebiller, 4 Halvredskronebiller og 500 Kr. i danske Titronebiller i Nummerorden. Den besjaaletne mærkede ikke Lysteriet, før han var kommen et Stykke paa Rejsen.

Et Latinermøde i Ry. Fra en Kreds af Mænd, som altid viser den største Interesse for Lægevidenskab og ikke er bange for at lægge sig selv i Selen, er der udsendt Indbydelse til Latinforeningerne over 15 Aar til et Møde i Ry den 9-14. August. Højtlovsforstander i Ry har stillet sin Stole til Raadighed ved Mødet. Den ligger midt i den Landsby, som jo fra gammel Tid er kendt i Danmarks Historie, og paa et af de skønneste Punkter i Nærheden af Himmelbjerg, og Stolen selv har baade Fodbold- og Tennisplads, Badehus i Gudenaa o.s.v.

Blandt de Foredragsemner, der er paa Programmet, kan nævnes: „Vest- og Kammeratklub“, „Barn og Mand“ og fl. A. Hibelimerne vil blive ledede bl. A. af Pastor L. P. Larsen, cand. Ricard, Rev. Moltke og Pastor Hans Koch. Deltagerens Antal maa ikke overstige 110.

Hedebedstillingen. En Mand med stor Interesse for vore gamle Bondebroderier har anonynt tilfattet „Selskabet til Hedebedstigningens Fremme“ 5000 Kr. til Indtægter for at undgaa, at hele den store Samling, der er udstillet paa Hedebedstillingen, skal gaa ud af Landet. For det stænkede Belsb vil næsten alle de udstillede Baldyringer, Tørklæder og Huer kunne erhverves.

En mærkelig Boghandlerværelse. Pastor P. Frantzen udgav nylig paa Milos Forlag i Odense en Bog, kaldet „Gjælle Prædiker — Lægeprædikanter“. Denne, der i sin hele Form virkede ret utiltalende, er nu af Forfatteren Boghandler Milo, bleven tilbagetrukket, og Bladet „Annet“ oplyser, at Hr. Milo har erkendt, at han ikke havde været tilstrækkelig og paagaaende med Hensyn til Bogen. Den vil heretter ikke mere være til at faa i Handelen, og eet forhaandenværre Oplag vil blive tilintetgjort.

Spinger rundt med en Axe. En Arbejdsmand ved Navn Lundgren, der er beskæftiget paa Renholdningsfællesskabs Plads paa Røvermarksvej, København kom forleden Formiddag ved 11-Tiden ved egen Uforsigtighed meget farligt til Stæde. Han stude lægge Klem om en Remsive og begit da den utvilsigelige Fejl ikke at standse Axen, mens det stod paa. Følgen blev, at Axen greb fat i hans Klæder og hvirvlede ham rundt i vandvrigt Fart, indtil man fik den standst og ham flaaet ned. Han var da bevidstløs og kertes straks i Brandværnets Ambulancevogn til Sundby Hospital.

Et Barn stødte ihjel. Hos en i Ejendommen Suhmsgade Nr. 2, København boende polsk Stomager ved Navn Meyerskult, var Hustruen forleden ved at vandle og havde en Ballie med kogede Sodaalud staaende midt paa Køstengulvet, da Vægteparets to Aars Barn, en Dreng, stredede over Kanten og ned deri. Moderen tral øjeblikkelig det frygteligt stødte Barn op og fik det bragt til Kommunehospitalet, men det var saa stærkt medtaget, at det straks efter afgit ved Døden.

Dræbt ved Redstrætning. En gammel, saagelig forhenværende Snekker Niels Jacobsen, som bor

paa Almindeligt Hospital, København, havde faaet nogle Penge sendt fra en Slægtning i Amerika. En Del af disse Stude bruges til Tobak, og for at faa denne begav han sig op paa Loftet, hvor der sidder et Par Mand og ruller Cigaretter. Den gamle Mand kunde imidlertid daarligh taale at gaa op ad Trapper, og da han blev meget forpustet, satte han sig i Vindustarmen paa anden Sal for at hvile. Her kom han til at løse sig til Vinduet, saa dette sprang op, og han stredede knælens ned i Gaarden. I Faldet brugte han Hjernelassen, saa Døden øjeblikkelig indtraadte.

Druknet i Juretsen. En Vognmandskuff Hans Eibersen, boende paa Gl. Mønt i København, var forleden paa en Udflugt med sin Principal. Under et Ophold paa Frederiksdal lejede Eibersen en Vaad og roede ud paa Juretsen, hvor han trods det, at han ikke kunde svømme, afførte sig sit Tøj og sprang ud fra Vaaden for at bade. Han gik straks til Bunds og blev først trukket op som Lig.

Morderen Thyggesen. Efter hvad „Marchus Stiftstidende“ meddeler, er Forlydendet om, at Morderen Thyggesen stude indlægges til Observation paa Viborg Sindspsygeanstalt, ikke rigtigt. Forbrytelsen er ikke sluttet endnu, og Thyggesen vil derefter blive taget under Observation paa „Det jydste Afspil“ (Sindspsygeanstalten ved Aarhus).

Den største Høst, Danmark har haft. Under Dyrstuet i Sore Mandag den 18. Juni har Statistikonstent R. Hansen overfor en Medarbejder ved „Vestfres Føltebl.“ udtalt følgende: „Hvis alt paa vore Marker fortsætter sig, som det tegner nu, saa faar vi sikkert i Aar den største Høst, Danmark nogen Sinde har haft.“

Striker paa Landet. — Landarbejderne traver højere Løn. Efter de socialdemokratiske Valgsejre i Landtræfene synes der at skulle følge en Lønbevægelse hos Landarbejderne.

„Vestfres Følteblad“ meddeler bl. a.: 13 Arbejdere paa Srup har Tirsdag (19. Juni) nedlagt Arbejdet. Om Grunden hertil forklarer en af Arbejderne, at Arbejdsgiveren, Høstmejer Muus, ikke vil indrømme dem en Lønforhøjelse. Midt under Arbejdet med at rive Hø blev Strifen besluttet, samt det meddeltes Arbejderne, at Høstmejer Muus efter Arbejdets Slutning ønskede at gøre dem bekendt med Indholdet af en Stridelse. Flere af de strikende har arbejdet paa Gaarden i 15 Aar.

Paa alle de under Grevskabet Samsø hørende Hovedgaard er ifl. R. B. Arbejdet samme Tirsdag bleven nedlagt. Arbejderne forlanger en Lønforhøjelse af 25 Prc daglig Aaret rundt.

Samfundet til Vedrætteligheds Fremme afholder den 21. ds. ordinær Generalforsamling.

Formanden, Overlæge, Dr. med. Geill, aflagde Beretning for 1905. Paa Redningshjemmet „Gødthaa“ ved Høstebro havde der opholdt sig 24 Patienter i tilsammen 3380 Dage, deraf 4 Patienter paa hel og 9 paa halv Friplads. Den fulde Betaling er 20 Kr. maanedlig for alt. Der blev udstreket 11 Patienter; de 5 maa betragtes som redede, medens Forholdet stiller sig mere tvivlsomt for de 6 andre.

Staten har hvet 2000 Kroner til Driften af Redningshjemmet og 300 Kroner til Selskabet Tidstrikst, der er tilsendt Medlemmerne gratis med 4 Hefter. I Aarets Løb har Samfundet tiltraadt en nytilfattet international Sammenslutning af antialkoholiske Foreninger. Den økonomiske Status er paa Grund af de store Omkostninger ved Redningshjemmets Drift stærkt trykket, hvorfor Indmeldelse af nye Medlemmer eller Støtte paa anden Vis vil være meget ønskelig.

Til Medlem af Bestyrelsen genvalges Høstfællesskabsforstander E. Grundtvig. Revisorerne, Grevskaberne Gunnar Busch og Speerskneider genvalges.

Den internationale Kvinde - Stemmerets Alliance. Mrs. Chapman Catt er den 23. Juni vendt tilbage fra Paris, hvor Fruen har repræsenteret De forenede Stater ved det internationale Kvinderaads-Møde. Udveendinge var mødt fra mange Lande: Undy Verden var til Stæde som Præsident. Paris havde givet 4000 Kr. til Afholdelse af Repræsentations - Udgifter. Ved en Fæst paa Raadhuset bød Borgmesteren velkommen; ligeledes blev Gæsterne budt velkommen af Repræsentanter for Præsiden.

Der vil fra Frankrig blive sendt Delegerede til Mødet i København, der, som bekendt, finder Sted fra Sjette til ellevte August. Alliances Præsident er Mrs. Chapman Catt; de to Vicepræsidenter er Damerne: Dr. jur. Anita Argspurg, fra Tyskland og Millicent Fawcett fra England. Sekretær er Damerne Dr. Kathe Schirmacher og Martina Kraemers, henholdsvis for Frankrig og Holland. Miss Rodger Conliffe fra London er Kasserer.

Følgende Lande vil blive repræsenterede ved det forestaende Internationale Kvinde-Stemmerets Møde: Australien, Tasmanien, Canada, Tyskland, Storbritanien, Holland, Ungarn, Norge, Stærrig, De forenede Stater, Finland, Island, Rusland, Schweiz, eventuelt Belgien og Østirig. Disse Lande sender dels hver 12 Delegerede, som de har Ret til, dels færre. Men mindst 125 Delegerede ventes til København.

Svensk Kirke i København. I Maria Maaned androg „Svensk Kirkeforening“ i København Regeringen om at faa overlaet en Grund til Opførelse af en Kirkebygning. Da Kirken ønskes opført i Langelinieanlaget, der jo af Kommunen er overtaget til Afkøbstilfælde som Part, henviste Trafikministeriet Andragendet til Magistraten.

Denne foreslaar nu Borgerrepræsentationen at tillade „Svensk Kirkeforening“ Opførelsen af en Kirkebygning Syd for den store Riadut over Strøbanegaarden.

Glasmaalerier i Ribe Domkirke. Ribe Menighedsraad har nu truffet Bestemmelse om Anvendelsen af den Vængesum, Jacob A. Riis har stannet til Glasmaalerier i Domkirkens Korranding. Det sidste særlige Syn over Domkirkens anfaa det ikke for heldigt for Kirkefællesskabets Stil og Lysforhold, at der anbragtes saadanne Glasruder. Professor Amberg mener derimod, at disse ikke kunne være til nogen Støde for Kirken i arkitektonisk Henseende. Menighedsraadet har derefter i Følge „Ribe Amtst.“ vedtaget en Indstilling om at anvende Pengene efter Givernes Hensigt.

Brudeudstyr til uformuende Piger. Det velsigende Selskab „G. A. 28. Juni“, der horigiver gratis Brudeudstyr til uformuende Piger, har i Aar modtaget faa mange Begæringer, at Lun en ringe Del af dem kan indvoldkommes med de til Raadighed værende Midler. Uddelingen finder Sted den 28. Juni — Aarsdagen for Dronning Caroline Amalies Fødsel. Selskabet har i de forløbne 7 Aar horigivet 7-800 Kr. til gratis Brudeudstyr.

Bestyrelsen anser det som en Pligt overfor de mange Ansøgere at gøre, hvad den formaar for at hjælpe saa mange som muligt. Den stude derfor afholde en Føltekoncert i Ronsborg Have Søndag den 24. Juni Kl. 4-6 Eftm. Overskudet anvendes til de nævnte gratis Brudeudstyr.

Koncerten arrangeredes som Kommunens Fritidscenter med gratis Adgang for enhver; men det var Meningen at stæffe en Indtægt dels ved at anbringe Bøsser omkring i Haven og dels ved i Pauserne under Koncerten og efter dennes Slutning at fremholde Bøsser til Indsamling, saaledes at de, der ønskede at støtte Sagen, kunde nde deres Bidrag efter Egne og Villie.

Typewriter for Salg. Vilhar en udmærket Skrivemaskine, alier Typewriter — Wellington No. 2 for Salg. Da vi har faaet den for Avertmentent, kan vi sælge den billig. Mulige Købere bedes henvende sig til Danisch Luth. Publ. House, Blaar, Nebr. Maskinen er helt ny. Den er, hvad kaldes en visibill Typewriter, det vil sige, man kan se, hvad der skrives uden at løste op.

Stor Prisnedsættelse.

Bøger til overordentlig nedsat Pris. Benyt Lejligheden. Køb nogle af disse billige Bøger, inden de er udsolgt. De udelatte Numre er solgt. Da vi ikke kan skaffe flere Bøger til de anførte lave Priser, maa Bestilling indsendes snarest, om man ønsker nogle af dem.

Bøgerne tilsendes portofrit. Bøgerne bestilles efter Nummer.

72. En Balfart til Bibelens hellige Land, religiøst Digt af Adolf Langsted, med Illustrationer. 36 Sider i Dmsl. Redfat fra 80c. til 25c.

73. Ludvig Helvig. Af hans Liv og af hans Tid. Et Mindekrift udgivet af Ludvig Schrøder. 336 Sider i Dmsl. Prisen er nedsat fra \$2.00 til 50c.

78. Digte, gamle og nye, af Chr. Winther. 309 Sider i Dmsl. Redfat fra \$1.00 til 40c.

79. Den lille Hornblæser, et Digt af H. P. Holst med mang. Illustrationer af A. Christensen. 134 Sider i Dmsl. Redfat fra \$2.60 til \$1.80. 100 Smaastykker for Violin. Samlede af V. Jastram. 44 Sider i Dmsl. Redfat fra 50 til 25c.

85. Vor Herres Jesus Christi Bjergprædiken. Prædiker i Trinitatistiden af Fr. Arndt. Med et Forord af Provst J. Bahl. 426 Sider i Dmsl. Redfat fra \$1.35 til 50c.

88. Missions-Studier og Kritikker efter en Rejse til Indien af Dr. A. Grundemann, thst Præst. Oversat af Frederik Nygaard. 217 Sider i Dmsl. Redfat fra 75 til 25c.

91. Aristoffer Ballendorf og Hansaterne. Historisk Stuespil i fem Handlinger af Magdalene Thoresen. 194 Sider. Redfat fra \$1.00 til 20c.

93. Georg Washingtons Levned ved Kristian Østergaard. Hovedfagelig efter Edward Everetts „Life of Washington“. 84 Sider i Dmsl. Redfat fra 40 til 15c.

94. Kristelige Smaastykker af E. med Forord af Pastor Aschehoug-Hansen. 81 Sider i Dmsl. Redfat fra 30 til 10c.

97. Mormonerne, deres Profet, deres Stat og deres Religion, af Dr. Moritz Buch, oversat fra Tysk. 138 Sider i Dmsl. Redfat fra 60c. til 25c.

98. Danmarks Gøvehals. En Roman fra gamle Dage af Wilhelm Østergaard. 462 Sider i Dmsl. Redfat fra \$1.50 til 75c.

100. Forslag til en fort Fortklaring over St. Johannes Aabenbaring af Otto Müller. 348 Sider i Dmsl. Redfat fra \$2.00 til \$1.20.

101. Engelse, stoffe og irske Føltesange og Melodier, samlede og udvalgte for Pianoforte af A. P. Berggreen. Anben, meget forsigtede Udvalg. Indeholder 125 Sange. Redfat fra \$1.50 til 80c.

106. Om Børnestolen. En Efterladt Afhandling af Kristen Mikkelsen. 85 Sider. Redfat fra 40c. til 20c.

112. Mirde om S. M. Sørensen, Ratelet i Røge. Død den 4de April 1878. Ved Frederik Jungeresen. 128 Sider i Dmsl. Redfat fra 60c. til 20c.

115. Til Forsvar for Kristentroens Sandhed. En Haandskrætning for Lagfolk, af Frederik Jungeresen, Præst ved RøbenhavnsBalmegnighed. 109 Sider i Dmsl. Redfat fra 40 til 50c.

117. Udsagnaler og en Efterkrift to Bladartikler (med et Forord) af Frederik Jungeresen, Balmegnighedspræst i København. 31 Sider i Dmsl. Redfat fra 20 til 10c.

121. Føltefrihed og Høstretelighed. Et Indlæg i Ruitdens Kulturkamp af A. M. St. Arctander, Raad. 111 Sider i Dmsl. Redfat fra 40 til 20c.

125. Fra det svenste Kirkeblad i de sidste Hundrede Aar. Nogle Person- og Tidsbilleder af Richard Petersen. 309 Sider i Bind. Redfat fra \$2.20 til \$1.70.

126. Ved Sengetid. En Moders Ord til Børnene, af Augusta Moutier, med Forord af Sognepræst Thomas Rørdam. 129 Sider i Bind. Redfat fra \$1.00 til 60c.

127. Richard Petersen: Fire Livsbilleder: Werner Abrahamson, Ludvig Luct, Moritz Arndt og hans Forhold til Danmark, Poul Møller. 235 Sider, indbunden. Redfat fra \$1.70 til \$1.00.

128. H. L. Martensen, nyt Bidrag til en Karakteristik af dansk Prædiken i det 19. Aarhundredes sidste Halvdel, af B. Rønneblad, Sognepræst. 154 Sider, indbunden. Redfat fra \$2.20 til \$1.00.

132. Dagny. Et Livsbillede i dramatisk Form, af Bisk. Malling. 152 Sider, indb. i fint Bind. Redfat fra \$1.80 til 90c.

136. John Valuban-Møller. Menestets Komædie. Dramatisk Digtning. 201 Sider i Dmsl. — Redfat fra \$1.00 til 20c.

138. Religion, Religioner og Kristendom, Bidrag til Religionsfilosofien, af M. J. Monrad. 509 Sider i Dmsl. Redfat fra \$2.40 til 60c.

142. Schrøder, Ludvig, Forstander for Føltefællesskabet i Aftov — Die Peter Holm Larsen: En historisk Fortælling om det gubetige Livsøre hos det menige danske Følte i dette Aarhundrede. 252 Sider i Dmsl. Redfat fra \$1.45 til 50c.

143. Gamle i Gaarde, af Jens Eshite. Fortællinger indeholder en Traktugl. Det er Tidbaanden, Arshytter. 182 Sider i Dmsl. Pris nedsat fra 90c. til 40c.

145. Venner af de kristelige Foreninger for unge Mænd. Uarbejdet paa Grundlag af Biskop R. Krumpholtz, „Lebensbilder“ med enkelte andre Tilføjelser af cand. theol. H. L. Larsen. 100 Sider. Redfat fra 40c. til 15c.

148. Engene og deres Pasning. Af A. H. Andersen, Landinspektør. 32 Sider. Redfat fra 15c. til 8c.

149. Jøder og Kristne. En Oversættelse af Rabbiner Lichtensteins Bog: Jøbedom og Kristendom. Med en indledende Afhandling af H. E. Meyling, Sognepræst. 92 Sider. Redfat fra 50c. til 25c.

153. Sømandsliv. Gode Raad, hentedes fra Livets Rude, til Opmuntring og Vejledning for unge og gamle Sømand. Efter Dr. Rehhoff, ved A. Th. Jacobsen. 137 Sider. Redfat fra 50c. til 20c.

155. Nye Digtninger, af Christian Winther. 290 Sider. Redfat fra \$1.60 til 50c.

157. E. H. Spurgeons Liv og Gerning efter „The Life and Labours of Pastor C. H. Spurgeon“, af Past. R. Schindler ved C. Schlegel. Med Forord af Past. Grove Rasmussen. Redfat fra 60c. til 25c.

159. Tuberkulose hos Kvæget. Bidrag til dens Bekæmpelse og Begrænsning. Af S. P. R. Andersen, Dyrlege. Udsælet af Bestyrelsen for Høens Stiftsamt. Selskab. 28 Sider. Redfat fra 15c. til 5c.

160. Kortfattet Gødningslære for den praktiske Landmand, af F. Ararup. 32 Sider. Redfat fra 16c. til 5c.

161. Høstfællesskab i Tredserne og senere Aar. Manddomsminde af Anton Nielsen. 171 Sider. Redfat fra 80c. til 35c.

162. Filosofiske Overvejelser. Mindre Afhandlinger af N. Zeisen. 85 Sider. Redfat fra 40c. til 20c.

165. 200 Menuer. Sammensatte og Udgivne af Karen Petersen, Husbestyrerinde. 112 Sider. Redfat fra 40c. til 15c.

166. Uganda, et kristnet Land i Hjertet af Afrika, af A. E. L. Grove-Rasmussen. 96 Sider. Redfat fra 50c. til 25c.

168. Livsbilleder af fire Handlinger af Peder A. Müller. 208 Sider. Redfat fra \$1.00 til 50c.

170. Jøbedølen i Ruitben. Et Foredrag, holdt i Odense den 20. April 1893, af Vic. Theol. A. S. Poulsen, Slotspræst. 34 Sider. Redfat fra 14c. til 10c.

172. Laura Nielsen: Silhouetter. 144 S. Redfat fra 75c. til 25c.

173. I Aarens Løb. Digte af Mathilde Levehøj. Med Forord af Pastor Bisk. Deel. 58 Sider. Redfat fra 30c. til 15c.

175. Lændernes Frembrud og Stifte populært fremstillet af Dr. med. E. Engelken. 48 Sider. Redfat fra 20c. til 10c.

178. Om Rendflak til Billedets Spor Foredrag ved den første nordiske Jagt og Hjertraubestilling af E. Berner-Schilden-Holsten, Høstager. 39 Sider. Redfat fra 35c. til 15c.

182. Den gejstlige Død. En Fortælling fra den katolske Præstestand af Emil Marriot. Autoriseret Oversættelse af A. Riisulf. 271 Sider. Redfat fra \$1.35 til 50c.

186. Fra det brede Lag. Fortællinger og Skildringer, af Peder A. Müller. 196 Sider i Dmsl. Redfat fra \$1.00 til 50c.

DANISH PUBL. HOUSE, BLAAR, NEBR.